S (Câmara 3J+Tunicipat be 3Tarbinópot5
Qtabo be ão Paulo

TERRA DA MAN GA

AUTOGRAFO N.° 3939/2018 	 Lei 11.0

PROJETO DE LET N. °  048/2018 do Exeoutivo:

"AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER AUXILIO
NO CORRENTE EXERCICIO A ASSOcIAçAO DE PAlS E AMIGOS DOS

Q EXCEPCIONAIS DE JARDINOPPOLIS E ASSOCIAcAO CIRANDA VIVA,
BEM COMO, ABRIR CREDITO ESPECIAL NA LEI 0RçAMENTARIA N°.
4438 DE 17 DEOUTUBRO DE 2017"

ARTIGO 1° Fica o ExecütivO I\

A) - R$ 15.000,0
Jardinopolh

B) . R$ %600,C

Parágrafo Unic
de2018.Ap
InstrçOes (

ARTIGO 20 . - Fica autorizado
17 de outubro de 2011, credi
codificaçOes: 1

un;cipai, autohzado a c

(quinzejnil rerais) p
- CNPJ 50.426.683/0(
(dez mil reais) para a

A utilização dos rec

Ciranda Vivà—.

segue:

pcionais de

601-84

le dezembro
s termos das

it n°. 4438 de
as seguintes

02—EXECUTIVO
12- FUNDO MUNICIPAL DEASsiS
08.242.0058.2.108 - Parcenas-com 0

Setor - Pessoa corn

Federal e Municipal)
4.4.50.42.00.91.O510,Atf*ilia. -------- 	 -- - - 	R$ 	15000,00
0824300512 103 Parcenas com o
Estadual e Municipal) 	-
4.4.50.42.00.91.0510 Auxili6------

	 R$ 	10.000,00

TOTAL ------R$ 	25.000,00

ARTIGO 3°. - 0 credito constable döâwgd2° sort cobertO dbrnb recurso prdvehiehtS de pàrte do superâvit financeiro
apurado em balanço patrimonial do exemicio anterior, retificado pelo cancelamento de restos a
pagar, de qua trata o inciso I do paragrafo 1'. do artigo 43, da Lei n°. 4.320, de 17 de marco de 1964.

ARTIGO 40. - Ficam alterados os anexos lie Ill do Piano Plurianual - Lei n° 4433, de 26-09-2017 e anexos V e VI da
Lei de Diretiizes Orçamentárias - LDO 2018 - Lei if 4419, de 27-06-2017 e suas postetiores
aiteraçöes.

ARTIGO 50 . - Esta Lei entrarâ em vigor na data de sua publicaçäo, revogadas as disposiçOes em contrário.

Jardinópolis, 14 de agosto de 2018. edes Ferreira
Presidente

Ctimara Municipal dc Ja 	jo otis-ST

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaiia da Câniara Munic 	 poJ
SP, aos quatorze dias do mês de agosto de 2018.

{JL5S-€1340 de Sousa
- 	 Sicretario

Câmara Municipal do Jwrdin6pois-5